
COMUNE DI FICARAZZI
AREA METROPOLITANA PALERMO

DETERMINA IMPEGNO E LIQUIDAZIONE

UFFICIO: Settore IV Polizia Municipale/

Il Responsabile Del Procedimento

VISTO lo Statuto comunale.
VISTO l’art. 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 che disciplina gli adempimenti di competenza
dei dirigenti.
VISTO il vigente regolamento sull’Ordinamento dei servizi e degli uffici, con cui la Giunta comunale ha
stabilito, tra le altre cose, l’assetto organizzativo dell’ente individuando i settori e i compiti attribuiti ai
medesimi.
VISTA la gestione per l’anno 2025 provvissoria relativa all’esercizio 2025.
RICHIAMATO l’accertamento relativo a sanzione amministrativa prevista dal Codice della strada notificato a
mezzo brevi mano emesso dalla Legione Carabinieri Sicilia Compagnia di Bagheria - PA- ;
ACCERTATO che tale violazione è stata commessa durante l'orario di servizio dell'autista incaricato,
impegnato nel servizio ordinario di pattuglia per il controllo del territorio;
RITENUTO necessario procedere al pagamento della sanzione di € 173,00= (euro centosettantatre/00) oltre €
2,50 a titolo di spese pagamento bollettino postale, con le modalità espresse nel sopracitato accertamento;
ATTESO che il suddetto importo complessivo di € 175,50, trova copertura finanziaria alla missione 03
programma 1 titolo 1 macroaggregato 3 Capitolo 605 del bilancio di previsione per l’esercizio provvisorio
anno in corso;

DETERMINA

per tutto quanto indicato in premessa che qui si intende integralmente riportato e trascritto:
1. di impegnare in favore dell'Economo Comunale la somma di € 175,50, (euro centosettantacinque/50)

imputandola alla missione 03 programma 1 titolo 1 macroaggregato 3 Capitolo 605 del bilancio di
previsione per l’esercizio provvisorio anno in corso;

2. di liquidare in favore dell'Economo la somma complessiva suddetta di € 175,50 = (euro
centosettantacinque/50) per provvedere al pagamento della sanzione amministrativa emessa
dall'Arma dei Carabinieri – Sezione Proventi Contravvenzionali C.N.A. indicate nella nota di
contestazione allegata (sub1);

Registro Generale Nr. 102 Del 07/02/2025

OGGETTO IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE DELLA SANZIONE
AMMINISTRATIVA EMESSA DALLA LEGIONE CARABINIERI SICILIA
COMPAGNIA DI BAGHERIA – CON VERBALE DI ACCERTAMENTO
D'INFRAZIONE AL CODICE DELLA STRADA N.785587436/2024/ DEL
23/12/2024 .



3. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo
147- bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del Settore.

4. Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile Settore II Finanziario, ai fini del
competente controllo contabile, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1,
del D.Lgs. n. 267/2000, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e
dell’attestazione di copertura finanziaria.

5. Di pubblicare il presente atto per 15 giorni all’albo on line dell’Ente e sul sito istituzionale, ai sensi
della normativa vigente in materia di adempimenti degli obblighi di pubblicità, trasparenza e
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni (D. Lgs. 33/2013).

Rende noto che:
La struttura amministrativa competente è il Settore IV Polizia Municipale
Il responsabile del procedimento è l'Isp. Giuseppe Romano, Responsabile del Settore IV
Avverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al Presidente della Regione Sicilia e
giurisdizionale al Tribunale amministrativo regionale Sicilia -Palermo

Il Responsabile Del Procedimento

Romano Giuseppe

Il Responsabile Del Settore

Romano Giuseppe

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Si attesta di avere effettuato i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell'art.184,
comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e art.. 29 del Regolamento di contabilità vigente.

posizionefirma_2#posizionefirma_2


PUBBLICAZIONE

Ai fini del rispetto della normativa vigente in materia di trattamento dati sensibili il sottoscritto
nella rispettiva qualità, richiede la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio ON-Line,
confermando che lo stesso è precipuamente destinato alla pubblicazione e contiene eventuali

omissis resisi necessari dal rispetto della normativa in materia di riservatezza.A tal fine solleva da
qualsiasi responsabilità i soggetti addetti alle attività inerenti la procedura di pubblcazione.

Il Responsabile della Direzione

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	posizionefirma_2



